

4^e Nota van Inlichtingen

Europese Openbare Aanbesteding

HANDGEREEDSCHAPPEN VNOG

11 februari 2022

Deze 4^e Nota van Inlichtingen is beschikbaar gesteld via TenderNed en maakt integraal onderdeel uit van de aanbestedingsdocumenten behorende bij aanbesteding “Handgereedschappen VNOG”, zoals gepubliceerd via TenderNed op 30 december 2021, met kenmerk TN 342624.

Wijzigingen naar aanleiding van deze 4^e Nota van Inlichtingen zijn in afwijkende kleur verwerkt in de aanbestedingsdocumenten: **in groen** (vanaf 3^e Nota van Inlichtingen kleurcorrecties verwijderd).

Wijzigingen in de aanbestedingsdocumenten

Nr.	Verwijzing	Wijziging
#1	Programma van Eisen perceel 1 TE5. Handlamp	Programma van Eisen P1 Handgereedschappen NVI3 Komt te vervallen en wordt vervangen door: Programma van Eisen P1 Handgereedschappen NVI4 Gewijzigd: TE5. Handlamp IP klasse is gewijzigd naar IP-66 (dit was IP-67).

Deel 2: Vraag en antwoord

nr. #	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Perceel	Naam
1.	Perceel 1 Programma van Eisen Handlampen TE5.	TE5.: IP-67 stofdicht en waterdicht. Kan het zijn dat hier IP-66 vereist is?	De IP klasse van de handlampen wordt aangepast naar IP-66. Deze vraag is nieuw en heeft geen betrekking op een vraag, antwoord of wijziging uit een Nota van Inlichtingen, zoals gesteld in de 3 ^e NVI. In verband met gelijke behandeling van gegadigden, kan de Aanbestedende Dienst deze vraag derhalve niet beantwoorden. De Aanbestedende Dienst constateert hier echter een omissie en stelt deze eis uit eigen beweging bij naar IP-66.	P1	Handgereedschappen
2.	Perceel 1 Programma van Eisen Omhaalhaak OV1.19.	Wordt hier een dakhaak (twee vorken) of brandweerhaak (haak met punt) verwacht? Verduidelijking: Uitvoering haak met punt.	Dit moet zijn: Uitvoering haak met punt.	P1	Handgereedschappen
3.	Perceel 1 Programma van Eisen Liftsleutel (brandweer) OV1.43.	Wat voor sleutel wordt bedoeld? Heeft u hiervan een voorbeeld?	Deze vraag is nieuw en heeft geen betrekking op een vraag, antwoord of wijziging uit een Nota van Inlichtingen, zoals gesteld in de 3 ^e NVI.	P1	Handgereedschappen

			In verband met gelijke behandeling van gegadigden, kan de Aanbestedende Dienst deze vraag derhalve niet beantwoorden.		
4.	Perceel 2 Programma van Eisen Rope Ratchet OV1.4.	Minimale last 115 kg. Is 113 kg ook goed?	Idem antwoord op vraag 3.	P2	THV Middelen
5.	Perceel 2 Programma van Eisen Beschermhoezen OV1.6.	materiaal Kevlar OG. Is polyester - wat waterafstotend is - ook goed?	Idem antwoord op vraag 3.	P2	THV Middelen
6.	Perceel 3 Programma van Eisen Normering Eis TE2.	Helaas komt de nieuwe datum voor de praktijktest voor de THV helm voor ons te snel en kunnen daarom de nieuwste THV helm niet aanbieden om toch een inschrijving te kunnen doen willen we u vragen de norm EN 397 toe te laten en de eis TE2. te wijzigen naar: De helm dient te voldoen aan de normering voor technische hulpverlening: EN 397 en/of NEN-EN 16473:2019 requirements for technical rescue helmets.	De Aanbestedende dienst staat dit niet toe. De eis blijft ongewijzigd.	P3	THV Helm
7.	Perceel 1 Programma van Eisen Handlampen TE8.	De lampen waar u naar vraagt zijn beschikbaar in 4 laadopties, te weten 12V, 24V, 230V of 12V-230V. Is onze aanname juist dat u kiest voor de laadoptie 12V-230V.	Dit is correct. Zie ook het antwoord op vraag 57, 1 ^e NVI.	P1	Handgereedschappen
8.	Perceel 1 Programma van Eisen	In ons leveringsprogramma zit een omhaalhaak met Nupla steel bestaande uit 4 delen van 90 cm welke d.m.v. een snel	De Aanbestedende dienst staat dit niet toe. De eis blijft ongewijzigd.	P1	Handgereedschappen

	Omhaalhaak OV1.19.	sluiting gekoppeld kan worden tot 1 steel van 3,60mtr. Dit geeft grote voordelen bij het opbergen. Wij willen u vragen deze set ook toe te laten.			
--	-----------------------	--	--	--	--